
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

 

 

 

      Av. Sete de Setembro, 744 - Centro, Porto Velho-RO 
CEP: 76.801-084   

diatec.semfaz@gmail.com (69) 3901-3646  
 

 
Portaria nº 50/2019                                                Porto Velho, 04 de junho de 2019 

                                                     
    
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.08197-00/2019 
 

RESOLVE: 
 
Arbitrar e Conceder: Concessão de 3,5 (três e meia) diáras mais auxilio deslocamento 
de 0,5 (meia) diária para os servidores se deslocarem  até a cidade de Porto Alegre - RS 
no período de 23/06/2019 a 26/06/2019 para visitar e conhecer a metodologia de trabalho 
adotada pelo setor de cobrança da cidade de Porto Alegre - RS que acontecerá nos dias 
24 e 25/06/2019, confomre solicitação através de memorando nº 55/2019/GAB/SEMFAZ 
de 27 de maio de 2019. A viagem acontecerá através de transporte via aéreo. 
 

Nome Cad Cargo/Função Destino Qt Vlr. Un. Vlr. Total 

Maria Sandra 
Bandeira 

12716 
Subsecretária 

da Receita 
Municipal 

Porto Alegre - 
RS 

3,5 R$ 478,71 R$ 1.675,49 

Auxilio 
deslocamento 

0,5 R$ 239,36 R$ 239,36 

TOTAL R$ 1.914,85 

 

Orlando Melo de 
Carvalho 

249806 

Gerente de 
divisão (Auditor 
do Tesouro 
Municipal) 

Porto Alegre - 
RS 

3,5 R$ 478,71 R$ 1.675,49 

Auxilio 
deslocamento 

0,5 R$ 239,36 R$ 239,36 

TOTAL R$ 1.914,85 

 
                 
 

 
 
 

João Altair Caetano dos Santos 
Secretário Municipal de Fazenda 

 

mailto:diatec.semfaz@gmail.com

